
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ Q

Об установлении стоимости комплексного 
обеда для детей, обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях города Усолье-Сибирское, 
предоставляемого МУП «Столовая № 7».

В целях организации питания детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Усолье-Сибирское, в соответствии с 
постановлением Правительства Иркутской области от 28.06.2024 г. № 498-пп, 
Положением об установлении тарифов на предоставляемые услуги и выполняемые 
работы муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 26.01.2023 г. № 9/8, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
У солье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость комплексного обеда для детей, обучающихся по 
образовательным программам основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях города Усолье-Сибирское, 
предоставляемого МУП «Столовая № 7», для возрастной группы 12 лет и старше - 
118,00 рублей.

2. С 01.09.2024 года отменить постановление администрации города Усолье- 
Сибирское от 06.02.2024 г. № 488-па «Об установлении стоимости комплексного 
обеда для детей, обучающихся по образовательным программам основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
города Усолье-Сибирское, предоставляемого МУП «Столовая № 7».



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье», 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье» и применяется с 01.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города - начальника управления по социально­
культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Панькову Л.Н.

Мэр города М.В. Торопкин



Потделкина А.И.
6-21-68

Согласовано:

Первый заместитель мэра города - начальник управления 
по социально-культурным вопросам администрации 
города Усолье-Сибирское

Председатель комитета экономического развития

И.о начальника отдела образования

Начальник юридического отдела

Л. Н. Панькова

А.А. Рогова

Е.С. Михайлова

Е.М. Поцелуйко


